
REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

REF.: 	Modificación 	Presupuestario 
Interna N° 8 Municipal año 2019 

DECRETO N° 592.-
FECHA 30/08/2019.- 

VISTOSY CONSIDERANDO: 

• Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones; 

• Decreto Alcaldicio N°753, de fecha 27/11/2018 que aprueba Presupuesto para el 
año 2019; 

• Modificación Presupuestaria Interna N° 08, presentada por el Depto. De 
Administración y Finanzas. 

DECRETO: 

1° APRUEBASE, Modificación Presupuestaria Interna N° 08 del Sector, 
Municipal presentada por el Depto. De Finanzas. 

LISIADO DE CUENI AS 

CODIGO CUENTA DESCRIPCION AUMENTA DISMINUYE 

215-22-04-012-000-000 OTROS MATERIALES,REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS 450,000 

215-22-04-999-000-000 OTROS 450,000 

215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 7,000.000 

215-21-04-004-000-000 . PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 7,000.000 

215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 4,000,000 

215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 4,000,000 

215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 1,000,000 

215-21-04-004-000-000 , PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 1,000,000 

215-21-04-004-000-000 , PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 1,500,000 , 

215-21-04-004-000-000 	, PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 1,500.000 

I 	215-22-08-011-000-000 	SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 7 , 000 , 000 

2 5-22 08-999-000-000 	OTROS 7,000,000 

215-22-04-004-000-000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 2,000,000 

215-22-04-005-000-000 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 2,000,000 

1 	215-22-04-010-000-000 MATERIAL,PARA MANTENIMIENTO Y REP DE INMUEBLES 3,800,000 

2 5-22 04-999-000-000 OTROS 1,500,000 

1 	215-22-04-999-000-000 OTROS 800,000 

215-22-04-999-000-000 OTROS 1,500,000 

215-22-07-999-000-000 OTROS 54,000 

215 22 07 999 000 000 OTROS 54,000 

2 5-2 	01-00 	002-002 ASIGNACIÓN ANTIGÜEDAD ART 97 LETRA G LEY 18.883 1,000,000 

2 5-2 	01-00 	00 	000 i SUELDOS BASES DEL PERSONAL DE PLANTA 1,000,000 

215-21-02-001-002-002 ASIG. ANTIGUEDAD ART 97 LEY N° 18883-19180-19280 500,000 

215-21-02-001-001-000 SUELDOS BASES 7,500,000 

215-21-02-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 7,000,000 

215-22-08-011-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 7,000,000 

2 5-22-08-0 	-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 7,000,000 

215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 2,000,000 



IjUi 
‘,1,0 	NA CA

r
RDENAS V

(I
ARGAS 

ALCALDESA (S) 

/SSC/cav. 

Distribución: 

1.-Sr. Jefe Depto. de Admi 
2 -Archivo. - 

on y Finanzas; 

215-22-04-999-000-000 I OTROS 3,800 000 

215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 2,270,000; 

215-21-04-003-002-000 GASTOS POR COMISIONES Y REPRESENTACIONES DEL MUNIC 2,270,000 

215-22-09-003-000-000 ARRIENDO DE VEHÍCULOS 1,000,000 

215-22-09-999-000-000 OTROS 1,000 000 

215-29-05-999-000-000 OTROS 200,000 

215-29-05-001-000-000 MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 200,000 

215-22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESION 100,000 

215-22-07-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 100.000 

215-22-08-999-000-000 OTROS 1,000,000 

215-22-08-011-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 1.000.000 

215-22-08-999-000-000 OTROS 50,000 

215-22-08-011-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 50.000 

TOTALES 54,524,000 54,524,000 

TOTALES 
	

54,524,000 
	

54,524,000 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y UNA VEZ HECHO, ARCHÍVESE. 



I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 	 PAGINA 1 DE 3 
AREA MUNICIPAL 
	

FECHA: 30/08/2019 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS 

NUMERO DE COMPROBANTE: 12 

NUMERO DE DECRETO: 8 

FECHA MODIFICACION: 30/08/2019 

REFLEJA INFORMACION: SI 

OBSERVACION: MODIFICACION INTERNA N° 8, AGOSTO 2019: 

LISTADO DE CUENTAS 
CODIGO CUENTA DESCRIPCION AUMENTA DISMINUYE 

215-22-04-012-000-000 OTROS MATERIALES,REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS 450,000 
215-22-04-999-000-000 OTROS 450,000 
215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 7,000,000 
215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 7,000,000 
215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 4,000 000 
215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 4,000 000 
215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 1,000,000 

1 215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 1,000,000 
215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 1,500,000 
215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 1,500,000_1 
215-22-08-011-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 7,000,000 

I 215-22-08-999-000-000 OTROS 7,000,000 
215-22-04-004-000-000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 2,000,000 
215-22-D4-005-000-000 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 2,000,000 
215-22-04-010-000-000 MATERIAL.PARA MANTENIMIENTO Y REP DE INMUEBLES 3,800,000 
215-22-04-999-000-000 OTROS , 500,000 
215-22-04-999-000-000 OTROS 800,000 
215-22-04-999-000-000 OTROS 1,500,000 
215-22-07-999-000-000 OTROS 54,000 
215-22-07-999-000-000 OTROS j 54,000 , 
215-21-01-001-002-002 ASIGNACIÓN ANTIGÜEDAD ART 97 LETRA G LEY 18.883 1,000,000 
215-21-01-001-001-000 SUELDOS BASES DEL PERSONAL DE PLANTA 1,000,000 
215-21-02-001-002-002 ASEO. ANTIGUEDAD ART 97 LEY W 18883-19180-19280 500,000 
215-21-02-001-001-000 SUELDOS BASES 7,500,000 
215-21-02-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 7,000,000 
215-22-08-011-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 7,000,000 
2 5 22-08 01 -000-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 7,000,000 
215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 2,000,000 
215-22-08-011-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 2,000,000 
215-22-04-007-000-000 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 1,800,000 
215-22-04-999-000-000 OTROS 300,000 
215-22-04-001-000-000 MATERIALES DE OFICINA 1,000,000 
215-22-04-999-000-000 OTROS 500,000 
215-22-04-006-000-000 FERTILIZANTES,INSECTICIDAS,FUNGICIDAS Y OTROS 3,800,000 
215-22-04-999-000-000 OTROS 3,800,000 

215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 2,270,000 
215-21-04-003-002-000 GASTOS POR COMISIONES Y REPRESENTACIONES DEL MUNIC 2,270,000 
215-22-09-003-000-000 ARRIENDO DE VEHÍCULOS 1,000,000 
215-22-09-999-000-000 OTROS 1,000,000 
215-29-05-999-000-000 OTROS 200,000,  
215-29-05-001-000-000 MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 200,000 
215-22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESION 100,000 
215-22-07-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 100,000 



I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

AREA MUNICIPAL 
PAGINA 2 DE 3 

FECHA: 3 010 812 01 9 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS 

NUMERO DE COMPROBANTE: 12 

NUMERO DE DECRETO: 8 

FECHA MODIFICACION: 30/08/2019 

REFLEJA INFORMACION: SI 

OBSERVACION: MODIFICACION INTERNA N° 8, AGOSTO 2019.- 

LISTADO DE CUENTAS 
L 	CODIGO CUENTA DESCRIPCION AUMENTA DISMINUYE 
215-22-08-999-000-000 OTROS 1,000,000 
215-22-08-011-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 1,000,000 
215-22-08-999-000-000 OTROS 50,000 
215-22-08-011-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 50,000 
TOTALES 	 54,524,000 54,524,000 

CUENTA CONTABLE 	AREA GESTION 	 PROGRAMA SUB-PROGRAMA MONTO 

215-22-04-012-000-000 	(1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (4) MATERIALES DE USO O 450,000 

215-22-04-999-000-000 	(1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (4) MATERIALES DE USO O 450,000 

215-21-04-004-000-000 (6) PROG CULTURALES (1) PROGRAMAS CULTURALES (9) PLAN DE CULTURA 7,000,000 

215-21-04-004-000-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (1) PROGRAMAS SOCIALES (1) FOMENTO PRODUCTIVO 7,000,000 

215-21-04-004-000-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (1) PROGRAMAS SOCIALES (24) APOYO INTEGRAL A 4,000,000 

215-21-04-004-000-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (1) PROGRAMAS SOCIALES (1) FOMENTO PRODUCTIVO 4,000,000 

215-21-04-004-000-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (1) PROGRAMAS SOCIALES (24) APOYO INTEGRAL A 1,000,000 

215-21-04-004-000-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (1) PROGRAMAS SOCIALES 	' (1) FOMENTO PRODUCTIVO 1,000,000 

215-21-04-004-000-000 (5) PROG. RECREACIONALES (1) PROGRAMAS (1) TALLERES DEPORTIVOS 1,500,000 

215-21-04-004-000-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (1) PROGRAMAS SOCIALES (1) FOMENTO PRODUCTIVO 1,500,000 

215-22-08-011-000-000 (1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (8) SERVICIOS GENERALES 7,000 000 

215-22-08-999-000-000 (1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (8) SERVICIOS GENERALES 7,000,000 

215-22-04-004-000-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (1) PROGRAMAS SOCIALES (1) FOMENTO PRODUCTIVO 2,000,000 

215-22-04-005-000-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES ( ) PROGRAMAS SOCIALES (1 ) FOMENTO PRODUCTIVO 2,000,000 

215-22-04-010-000-000 (1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (4) MATERIALES DE USO O 3,800,000 

215-22-04-999-000-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (1) PROGRAMAS SOCIALES (1) FOMENTO PRODUCTIVO 1,500,000 

215-22-04-999-000-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (1) PROGRAMAS SOCIALES (16) OFICINA ADULTO MAYOR 800,000 

215-22-04-999-000-000 (5) PROG. RECREACIONALES (1) PROGRAMAS (3) CAMPEONATOS COMUNALES 1,500,000 

215-22-07-999-000-000 (2) SERVICIOS A LA COMUNIDAD (4) PRODESAL (1) PRODESAL 54,000 

215-22-07-999-000-000 (1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (7) PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN 54,000 

215-21-01-001-002-002 (1) GESTION INTERNA (1) PERSONAL DE PLANTA (1) SUELDO PERSONAL DE 1,000,000 

215-21-01-D01-001-000 (1) GESTION INTERNA (1) PERSONAL DE PLANTA (1) SUELDO PERSONAL DE 1,000,000 

215-21-02-D01-002-002 (1) GESTION INTERNA (2) PERSONAL A CONTRATA (1) SUELDOS PERSONAL A 500,000 

215-21-02-001-001-000 (1) GESTION INTERNA (2) PERSONAL A CONTRATA (1) SUELDOS PERSONAL A 7,500,000 

215-21-02-004-005-000 (1) GESTION INTERNA (2) PERSONAL A CONTRATA (1) SUELDOS PERSONAL A 7,000,000 

215-22-08-011-000-000 	(1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (8) SERVICIOS GENERALES 7,000,000 

215-22-08-011-000-D00 	(6) PROG CULTURALES (1) PROGRAMAS CULTURALES (9) PLAN DE CULTURA 7,000,000 

215-22-08-007-000-000 	1 (1) GESTION INTERNA 
1 

(5) INSUMOS DE OPERACION (8) SERVICIOS GENERALES 2,000,000 

215-22-08-011-000-000 	1 (1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (8) SERVICIOS GENERALES 2,000,000 



I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 
	

PAGINA 3 DE 3 
AREA MUNICIPAL 
	

FECHA: 3010812019 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS 

NUMERO DE COMPROBANTE: 12 

NUMERO DE DECRETO: 8 

FECHA MODIFICACION: 30/08/2019 

REFLEJA INFORMACION: SI 

OBSERVACION: MODIFICACION INTERNA N° 8, AGOSTO 2019,- 

215-22-04-007-000-000 (1) GESTION INTERNA 1 (5) INSUMOS DE OPERACION (4) MATERIALES DE USO O 1,800,000 

215-22-04-999-000-000 (3) ACTIVIDADES MUNICIPALES (1) ACTIVIDADES MUNICIPALES (4) DIA DEL NIÑO 300,000 

215-22-04-001-000-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (1) PROGRAMAS SOCIALES (1) FOMENTO PRODUCTIVO 1,000,000 

215-22-04-999-000-000 	1 (6) PROG CULTURALES ( ) PROGRAMAS CULTURALES (6) TALLER DE MANUALIDADES 500,000 

215-22-04-005-000-000 (1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (4) MATERIALES DE USO O 3,800,000 

215-22-04-999-000-000 ( ) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (4) MATERIALES DE USO O 3,800,000 

215-21-04-004-000-000 (2) SERVICIOS A LA COMUNIDAD (8) QUIERO MI BARRIO (1) QUIERO MI BARRIO 2,270,000 

215-21-04-003-002-000 (1) GESTION INTERNA (4) CONCEJALES (2) VIATICOS POR COMISION 2,270,000 

215-22-09-003-000-000 (1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (9) ARRIENDOS 1,000,000 

215-22-09-999-000-000 (1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (9) ARRIENDOS 1,000,000 

215-29-05-999-000-000 (1) GESTION INTERNA (7) ACTIVOS (1) ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 200,000 

215-29-05-001-000-000 (1) GESTION INTERNA (7) ACTIVOS (1) ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 200,000 

215-22-07-002-000-000 (6) PROG CULTURALES (1) PROGRAMAS CULTURALES (9) PLAN DE CULTURA 100,000 

215-22-07-001-000-000 (6) PROG CULTURALES (1) PROGRAMAS CULTURALES (9) PLAN DE CULTURA 100,000 

215-22-08-999-000-000 (1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (8) SERVICIOS GENERALES 1,000,000 

215-22-08-011-000-000 (1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (8) SERVICIOS GENERALES 1,000,000 

215-22-08-999-000-000 (6) PROG CULTURALES (1) PROGRAMAS CULTURALES (9) PLAN DE CULTURA 50,000 

215-22-08-011-000-000 (6) PROG CULTURALES (1) PROGRAMAS CULTURALES (9) PLAN DE CULTURA 50,000 



Sin otro particular saluda atentamente a Ud. 

CIO FER Á ND Z A ARCON 
AL' ALDE 

Will 15111 

CABO 11,19.1110.1 
Puerto Williams, 26 de agosto de 2019 

MEMORANDUM N° 1005 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 31 correspondiente a: 

DISMINUCION DE GASTOS 
N° de cuenta ítem Programa Monto 

215.22.08.011 Plan de Cultura $ 	50.000.- 

AUMENTO DE INGRESOS 
N° de cuenta item Programa  

Han Cultural 
Monto 

$„1257500~ 	 ___, 215.22.08.999 

Una vez realizada la modificación, Decretar cocho quedo finalmente el 
programa Gestión Interna 2019. 

Según Memorándum N° 441 del Depto. Desarrollo Com nitario que se 
adjunta. 

A/ddb 
TRIBUCIÓN: 

- Director Adrn., Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldía 



_,, 
1 7' c.) 	 .5.. JEFE  

DESARROLLO g 
..e COMUNITARIO 

) DE C,46, 

NC • 

 

Puerto Williams, 26 de agosto 2019. 

MEMORÁNDUM N°441 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFE [S] DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DON GIANFRANCO GADALETA MURAT 

Por medio del presente, saludo muy cordialmente a Ud. y a la vez solicito 
realizar una modificación presupuestaria interna N°31 de acuerdo a lo 
que se indica : 

DISMINUCION DE GASTOS 

[TEM DESCRIPCION DE MONTO 

PROGRAMA 

L 
, 	21522.08.011 Plan de Cultura $ 50.000 

AUMENTO DE INGRESOS 

   

ITEM 
	

DESCRIPCION DE 
	

MONTO 

PROGRAMA 

215.22.08999 
	

Plan Cultural 
	

$ 50.000 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud . 

:40 
!ALETA MURAT 

bEit 
	

JE, O ESA"ROLLO COMUNITARIO 

GGM/ ptv 



IA VILLARROEL 
AL • LDESA (S.) 

Lf 
CABO I E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 20 de agosto de 2019 

MEMORANDUM N° 968 

DE: ALCALDESA (S.) IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 30 correspondiente a: 

EGRESO PROGRAMAS MUNICIPALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-04-999 Día del Niño 2019  300.000.- 

EGRESO PROGRAMAS SOCIALES 
N° de cuenta 1 	Programa Monto 

215-22-04-001 1 Fomento Productivo $ 1.000.000. - 

EGRESO PROGRAMA CULTURALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-04-999 Taller de Manualidades $ 	500.000.- 

INGRESO A PROGRAMA GESTION INTERNA 
N° de cuenta Programa 1 	Monto 

215-22-04-007 Gestión Interna 2019 1 $ 1.800.000. - 

Una vez realizada la modificación, Decretar como queda finalmente el 
programa Gestión Interna 2019. 

Según Memorándum N° 423 del Depto. Desarrollo Comunitario que se 
adjunta. 

Sin otro particular saluda atentamónt 	d. 

PFA/egv 
DISTRIBUCIÓN:  
- Director Adm., Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldia 



JEFE 
DESARROLLO 
COMUNtT013 A 
ktrut 	P 	 UNITARIO (S) 

PUEPTO UJ LUAMS 
g■ 	ti>. 

 

LOO E HORN OS 

 

Puerto Williams, zo de agosto del 2019. 

MEMORANDUM N° 423 

A : ALCALDESA DE LA COMUNA CABO DE HORNOS (S) 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

DE: JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO (S) 
DON ENRIQUE CAMBLOR VILA. 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°30, correspondiente a Gestión Interna 2019. 

EGRESO PROGRAMAS MUNICIPALES  

	

1  N° de cuenta 	 Programa 	 Monto  

	

215-22-04-999 	Día del niño 2019 	$ 	300.000 

EGRESO PROGRAMA SOCIALES 
N° de cuenta Programa Monto  

215-22-04-001 Fomento Productivo 1.000.000 

EGRESO PROGRAMA CULTURALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-04-999 Taller de Manualidades 500.000 

INGRESO A PROGRAMA GESTION INTERNA 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-04-007 Gestión Interna $ 	1.800.000 

2- Por lo anterior expuesto, solicito decretar como queda finalmente la cuenta 
Gestión Interna 2019, a quien corresponda.- 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

ECV/ abs 
DiCtribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 



capo E HOME 
con os brazos a lados 

Puerto Williams, 19 de agosto de 2019 

MEMORANDUM N° 961  

DE: ALCALDESA (S.) IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 29 correspondiente a: 

EGRESO PROGRAMAS CULTURALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-08-011 Plan de Cultura 2019 1 $ 7.000.000.- 

INGRESO A PROGRAMA GESTION INTERNA 
N° de cuenta Programa Monto 

215 -22-08-011 Gestión Interna 2019 $ 7.000.000. - 

Una vez realizada la modificación, Decretar como queda finalmente el 
programa Gestión Interna 2019. 

Según Memorándum N° 422 del Depto. Desarrollo Comunitario que se 
adjunta. 

Sin otro particular saluda atentaif.eC,--p 
u 

PFA/egv 
DISTRIBUCIÓN:  
- Director Adm., Finanzas y Personal Municipal 
- Aicaldia 

Site 

\ 
arara 

2'  
e 

' L • • PIA VILLARROEL 
CALDESA (S.) 



VILA 
OMUNITARIO (S) 

AM 
OL 

PUERTO WILLIAMS 

Puerto Williams, 19 de agosto del 2019. 

MEMORANDUM N° 422 

A : ALCALDESA DE LA COMUNA CABO DE HORNOS (S) 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

DE: JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO (S) 
DON ENRIQUE CAMBLOR VILA. 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°29, correspondiente a Gestión Interna 2019. 

EGRESO PROGRAMAS CULTURALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-08-011 Plan De Cultura 2019 7.000.000 

INGRESO A PROGRAMA GESTION INTERNA 
N° de cuenta Programa Monto 

$ 	7.000.000 215-22-08-011 Gestión Interna 

2- Por lo anterior expuesto, solicito decretar como queda finalmente la cuenta 
Gestión Interna 2019, a quien corresponda.- 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

S) 
DE c 

St3 	JEFE 
= DESARROLLO  

COMUNITARIO 

RPG ,» EN 
JEFE DEPTO D 

ECV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 

/), 

\IQUE 
SAR 



P A/egy 
D TRIBUCIÓN:  

ector Adm., Finanzas y Personal Municipciltx n 4 p r, 
- Alcoldia 

CABO E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams,  09 de agosto de 2019 

MEMORAN DUM N° 914 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 27 correspondiente a: 

EGRESO PROGRAMA SOCIALES 
N °  de cuenta 1 	Programa Monto 

215-22-04-005 1 Fomento Productivo $ 2.000.000.- 

INGRESO A PROGRAMAS SOCIALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-04-004 Fomento Productivo $ 2.000.000.- 

Una vez realizada la modificación, Decretar como -Tfueda finalmente el 
programa Fomento Productivo. 

Según Memorándum N° 400 del Depto. Desarrollo Co unitario que se 
adjunta. 

Sin otro particular saluda atentamente a Ud. 

ICIO FE' 	E • AR ON 
A CALDE 



FP, 41.1 

ALETA MURAT 
LO COMUNITARIO (S) 

GGM/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. =ECO 

ri9<167ti  
Puerto Williams, o8 de agosto del 2019. 

MEMORANDUM N° 400 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO (S) 
DON GIANFRANCO GADALETA MURAT. 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°27, correspondiente al programa Fomento Productivo 2019. 

EGRESO PROGRAMAS SOCIALES 
N° de cuenta Programa Monto 

L215-22-04-005 Fomento Productivo $ 	2.000.000 

INGRESO A PROGRAMAS SOCIALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-04-004 Fomento Productivo  $ 	2.000.000 

2- Por lo anterior expuesto, solicito decretar como queda finalmente el Programa 
Fomento Productivo, a quien corresponda.- 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 



FA/egv 
TRIBUCIÓN: 

- Director Adm., Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldia 

LARCON 
LDE 

RICIO FER 
AL 

Sin otro particular salud Ud. 

CABOI HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 09 de agosto de 2019 

MEMORANDUM N° 915  

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 28 correspondiente a: 

EGRESO PROGRAMA SOCIALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-04-999 Fomento Productivo 
Oficina Adulto Mayor 

$ 1.500.000.- 
$ 	800.000.- 215-22-04-999 

EGRESO PROGRAMAS RECREATIVOS 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-04-999 Campeonatos Deportivos $ 1.500.000.- 

INGRESO A PROGRAMAS GESTION INTERNA 
N° de cuenta 
	

Programa 
	

Monto 
215-22-04-010 
	

Gestión Interna 2019 
	

$ 3.800.000.- 

Una vez realizada la modificación, Decretar como q eda finalmente el 
programa Gestión Interna 2019. 

Según Memorándum N° 401 del Depto. Desarrollo Co unitario que se 
adjunta. 



alk5 

or 
Puerto Williams, o8 de agosto del 2019. 

MEMORANDUM N° 401 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO (S) 
DON GIANFRANCO GADALETA MURAT. 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°28, correspondiente a Gestión Interna 2019. 

EGRESO PROGRAMAS SOCIALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-04-999 Fomento Productivo 1.500.000 
215-22.04-999 Oficina Adulto Mayor 800.000 

O PROGRAMAS RECREATIVOS 
N° de cuenta gpro rama Monto 

215 -22-04-999 Campeonatos Deportivos $ 	1. 500.000 

INGRESO A PROGRAMA GESTION INTERNA 

    

   

Monto  
$ 3.800.000 

N° de cuenta Programa  
Gestión Interna 2019 215-22-04-010 

    

    

2- Por lo anterior expuesto, solicito decretar como queda finalmente la cuenta 
Gestión Interna 2019, a quien corresponda.- 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

1 

	

GIAN 	CO 'PADA A MURAT 

	

JEFEL2EPT 	AR 'OLLO COMUNITARIO (S) 

GGM/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 



Sin otro particular saluda atg g 	Ud. 

CIO FE ANDEZ ALARCON 
A CALDE 

A/egv 
BTRlBUCIÓN: 

Hedor Adm., Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldia 

CASO NINE 
con os brazos o hartos 

Puerto Williams, 05 de agosto de 2019 

MEMORANDUM N° 884 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 24 correspondiente a: 

EGRESO PROGRAMA SOCIALES 
N° de cuenta Programa  

Fomento Productivo 
Monto  

1 $ 7.000.000.- 215-21-04-004 

INGRESO A PROGRAMA CULTURAL r 	N° de cuenta Programa Monto 
215-21-04-004 Plan de cultura 2019 $7 .000.000.- 

Una vez realizada la modificación, Decretar/ti<Drno q eda finalmente el 
programa Plan de Cultura 2019 

Según Memorándum N° 377 de Jefa Depto. Desarrollo 4 omunitario que se 
adjunta. 



Programa 	 Monto  
Fomento Productivo 	$ 7.000.000 

N° de cuenta 
215-21-04-004 

INGRESO A PROGRAMAS CULTURALES  
N° de cuenta 	 Programa 	 Monto  

215-21-04-004 	 Plan de cultura 2019. 	1$ 7.000.000 

z  , 

PAMECÁ To(PIA VÍLLARROEL 
\jEFA-DEPTptiDiSARRÓLLO COMUNITARIO 

PUERTO WILLIAMS 
MY11.1>CIr LIYAl< 
QMOMQM 

 

11.111 LIRIO 

 

Puerto Williams, 02 de agosto del 2019. 

MEMORANDUM N° 377 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL. 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°24, correspondiente al programa Plan de Cultura 2019. 

EGRESO PROGRAMAS SOCIALES 

2- Por lo anterior expuesto, solicito decretar como queda finalmente el Programa 
Plan de cultura 2019, a quien corresponda.- 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

PTV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECC 



421111 1111 • 

CABO l HORNOS 
can los brazos abiertos 

DE 

ALCALDE  

NLI/  C-1-16 \A. 

Finanzas y Personal Municipal 

TRICIO F NANDEZ ALAR ON 
LCALDE 

Puerto Williams, 02 de agosto de 2019 

MEMORANDUM N° 876  

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 23 correspondiente a: 

 

EGRESO PROGRAMA SOCIALES 
Programa 

Fomento Productivo 

   

    

N° de cuenta 
215 -21 -04-004 

 

Monto  
$ 4.000.000.- 

 

     

INGRESO A CONVENIO PRODESAL 
N° de cuenta Programa  

Apoyo integral a personas en 
situación de Discapacidad 

Monto  
$ 4.000.000.- 215-21-04-004 

Una vez realizada la modificación, Decretar 	mo qu da finalmente el 
programa Apoyo Integral a Personal en Situación, e Discapa idad. 

Según Memorándum N° 3678 de Jefa Dept . Desarrollo Comunitario que 
se adjunta. 

Sin otro particular saluda atentamente a Ud. 

PLegB 
DISTRIBUCIÓN:  
- Director Adm 
- Alcaldía 



Sin otro particular saluda atentamente a Ud. 

DE c48  

--, .., 
ALCALDE - 

10 FER ANDEZ ALARCON 
ALA ALDE 

/egv 
STRIBUCIÓN: 

rector Adm., Finanzas y Personal Municipal 
- Arcadia 

11.1"5 
Puerto Williams, 07 de agosto de 2019 

MEMORANDUM N° 906  

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 26 correspondiente a: 

EGRESO PROGRAMA SOCIALES 
N° de cuenta 	 Programa 

215-21-04-004 
	

Fomento Productivo 

  

	 Monto  
! $ 1.000.000.- 

 

 

  

INGRESO A PROGRAMAS 
N° de cuenta Programa 	  

Apoyo integral a personas en 
situación de Discapacidad 

Monto 

$ 1.000.000.-
, 

215-21-04-004 

Una vez realizada la modificación, Decretar como queda finalmente el 
programa Apoyo Integral a personas en situación de discapa idad. 

Según Memorándum N° 395 del Depto. Desarrollo C•munitario que se 
adjunta. 



ADALETA MURAT 
OLLO COMUNITARIO (S) 

PTV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 

PUERTO UJILLIAMS 
-4,11 

 

cmo E IIII1Nps 
con os razas a ier os 

 

Puerto Williams, 07 de agosto del 2019. 

MEMORANDUM N° 395 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO (S) 
DON GIANFRANCO GADALETA MURAT. 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°26, correspondiente al programa Apoyo Integral a personas en 
situación de Discapacidad. 

EGRESO PROGRAMAS SOCIALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-21-04-004 Fomento Productivo 1 $ 	1.000.000 

INGRESO A PROGRAMAS RECREATIVOS 
N° de cuenta Programa 

Apoyo 	integral 	a 
personas en situación de 
Discapacidad. 

Monto 
$ 	1.000.000 215-21-04-004 

2- Por lo anterior expuesto, solicito decretar como queda finalmente el Programa 
Apoyo integral a personas en situación de Discapacidad, a quien 
corresponda.- 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 



Uno vez realizada la modificación, Decretar 
programa Talleres Deportivos 2019. 

eda finalmente el 

Según Memorándum N° 394 del Depto. Desarrollo Comunitario que se 
adjunta. 

Sin otro particular saluda ate amente a Ud. 
DE C4 .t„)1 ,  

( FA/egv 
ISTRIBUCIÓN:  

- Director Adm., Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldio 

TRICIO FRNANDEZ ALARCÓN \ 
LCALDE  

11355759z 

CABOI HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 07 de agosto de 2019 

MEMORANDUM N° 904 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 25 correspondiente a: 

EGRESO PROGRAMA SOCIALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-21-04-004 Fomento Productivo $ 1.500.000.- 

INGRESO A PROGRAMAS RECREATIVOS 
N° de cuenta Programa I 	Monto 

215 - 21 -04-004 Talleres Deportivos 2019 1 $ 1.500.000.- 



ALETA M RAT 
LO COMUNITARIO (S) 

Glok 

Puerto Williams, 07 de agosto del 2019. 

MEMORANDUM N° 394 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO (S) 
DON GIANFRANCO GADALETA MURAT. 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°25, correspondiente al programa Talleres Deportivos 2019. 

 

EGRESO PROGRAMAS SOCIALES  
Programa 	 Monto  

Fomento Productivo 	$ 1.500.000 

 

N° de cuenta 
215-21-04-004 

 

 

INGRESO A PROGRAMAS RECREATIVOS  
N° de cuenta 	 Programa 	Monto  

215-21-04-004 	Talleres Deportivos 2019 $ 	1.500.000 

2- Por lo anterior expuesto, solicito decretar como queda finalmente el Programa 
Talleres Deportivos 2019, a quien corresponda.- 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

PTV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 



Según Memorándum N° 395 del Depto. Desarrollo C•munitario que se 
adjunta. 

ente a Ud. 

o 

* ATRICIO FE NANDEZ ALARCON 
A CALDE tu/REG\ 

Sin otro particular salud 9P 

- i:11111: . 1.111ü 

CA001E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 07 de agosto de 2019 

MEMORANDUM N° 906 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 26 correspondiente a: 

EGRESO PROGRAMA SOCIALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-21 -04-004 Fomento Productivo $ 1.000.000. - 

INGRESO A PROGRAMAS RECREATIVOS 
1 	N° de cuenta Programa  

Apoyo integral a 	personas en_ 
situación de Discapacidad 

Monto  
—$ 1.000.000.- 

\ 

215-21-04-004 
L 

Una vez realizada la modificación, Decretar como q eda finalmente el 
programa Apoyo Integral a personas en situación de discap•cidad. 

PFA/egv 
[DISTRIBUCIÓN:  
- Director Adrn., Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldia 



ADALETA MURAT 
A -J- OLLO COMUNITARIO (S) 

PTV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 

) 

jyy, IILTs9jUi11111,1 

cApo E IMINps 
con os rezos ier OS 

Puerto Williams, 07 de agosto del 2.019. 

MEMORANDUM N° 395 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO (S) 
DON GIANFRANCO GADALETA MURAL 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°26, correspondiente al programa Apoyo Integral a personas en 
situación de Discapacidad. 

SO PROGRAMAS SOCIALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-21-04-004 Fomento Productivo $ 	1.000.000 

GRAMAS RECREATIVOS 

N° de cuenta Pro. rama Monto 

215-21-04-004 Apoyo 	integral 	a 
personas en situación de 
Discapacidad. 

$ 	1.000.000 

2- Por lo anterior expuesto, solicito decretar como queda finalmente el Programa 
Apoyo integral a personas en situación de Discapacidad, a quien 
corresponda.- 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 



CABO I. HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 08 de agosto de 2019 

MEMORANDUM N° 908 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna de los siguientes Ítems por un monto de 
$ 7.000.000.- 

EGRESO 
N° de cuenta 

1215-22-08-999 

 

Programa 
Otros 

  

Monto  
$ 7.000.000.- 

 

    

       

INGRESO 
N° de cuenta Programa 

215-22-08-011 Servidos de Producción de Eventos 
$onto 

$ 7.0 0.000.- 

Con la finalidad de realizar actividades culturales que van en beneficio 
de la comunidad de Cabo de Hornos. 

Sin otro particular saluda atentamente a Ud. 

PATRICIO FE NANDEZ ALARCON 
A CALDE 

A/egv 	-  
STRIBUCIÓN• 

- Director Adrn., Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldia 



CABO I E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 02 de agosto de 2019 

MEMORANDUM N° 876 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 23 correspondiente a: 

EGRESO PROGRAMA SOCIALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-21-04-004 Fomento Productivo $ 4.000.000.- 

INGRESO A CONVENIO PRODESAL 
N° de cuenta Programa Monto 

$ 4.000.000.- 

..., 

215-21-04-004 Apoyo integral a personas en 
situación de Discapacidad 

Una vez realizada la modificación, Decretar como queda finalmente el 
programa Apoyo Integral a Personal en Situación de Discapaclidad. 

Según Memorándum N° 3678 de Jefa Depto I Desarrollo comunitario que 
se adjunta. 

ALCALDE 

Sin otro particular saluda,crteoa 4 e a Ud 

ALCALDE 

	 Co 

(

-4»  r:GO
ls TRICIO ERNANDEZ AL RCON 

P A/egv 
STRIBUCIÓN: 

- Director Adm., Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldia 



EGRESO PROGRAMAS SOCIALES 

1-  Programa  
Fomento Productivo 

N° de cuenta 
215-21-04-004 

Monto 
4.000.000 

A VILLARROEL 
ROLLO COMUNITARIO 

PTV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. =ECO 

e*, 
Puerto Williams, 01 de agosto del 2019. 

MEMORANDUM N° 367 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL. 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°23, correspondiente al programa Apoyo Integral a personas en 
situación de Discapacidad. 

AL 

N° de cuenta Programa  
Apoyo integral a 

personas en situación de 
Discapacidad. 

Monto 	 
$ 	4.000.000 215-21-04-004 

2- Por lo anterior expuesto, solicito decretar como queda finalmente el Programa 
Apoyo integral a personas en situación de Discapacidad, a quien 
corresponda.- 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27

